

SP. m. Juliana Ursyna Niemcewicz w Neplach

# NADBUŻANKA

Gazetka szkolna

Rok szkolny 2019/2020- Jesień/Zima

nr 6/20

**W najnowszym numerze m. in.:**

**Wywiad z nauczycielem**

**Relacja z dyskoteki choinkowej**



# Z ŻYCIA SZKOŁY

Po wakacjach, **2 września 2019r.** wszyscy uczniowie wrócili do szkoły wypoczęci aczkolwiek nie wszyscy uśmiechnięci i weseli z racji, iż czeka znowu dużo nauki. Na początku uczniowie zbrali się w **Kościele Podwyższenia Krzyża Świętego w Neplach**, gdzie odbyła się Msza Święta za wszystkie dzieci oraz nauczycieli. Potem udaliśmy się do szkoły, gdzie powitała nas **Pani Dyrektor Mariola Borodziuk i Grono Pedagogiczne**. Wystąpił także **Poczet Sztandarowy i Przewodnicząca Szkoły**. Po apelu rozeszliśmy się do swoich klas i się spotkaliśmy ze swoimi wychowawcami. To był początek nowego roku szkolnego **2019/2020**.



We wrześniu cała szkoła wzięła udział w spotkaniu z policjantem. Policjant przypominał o zasadach bezpieczeństwa obowiązującymi w ruchu drogowym. Podkreślił także ważną rolę odbłasków i zadawał nam pytania. W naszej szkole nauczyciele pilnują bezpieczeństwa uczniów i edukacji z tym związanej, dlatego policjant jest naszym częstym gościem.



30 września 2019 roku uczniowie klas I-III uczestniczyli w wycieczce do Parku Krajobrazowego „Podlaski Przełom Bugu”. Na początku spotkali się w Ośrodku Zamiejscowym w Janowie Podlaskim z panią Magdaleną Żychowską, przedstawicielem Lubelskich Parków Krajobrazowych, która zrobiła dzieciom prelekcję na temat Fauny tego Parku. Pokazała eksponaty zwierząt jakie występują na tym obszarze oraz bardzo ciekawie opowiedziała o ich życiu w ekosystemie. Następnie wszyscy udaliśmy się na zajęcia terenowe, których tematem było poznanie różnych typów lasów w oparciu o ścieżkę przyrodniczo-dydaktyczną „Nadbużańskie Łęgi”.



Uczniowie bardzo aktywnie uczestniczyli w zajęciach. Rozpoznawali gatunki drzew, obserwowali rośliny i zwierzęta występujące w Parku, a także szukali i oglądali pod lupą ciekawe eksponaty. Zajęcia uatrakcyjniła także gra terenowa. Uwieńczeniem wycieczki było ognisko integracyjne i nagrody. Wycieczkę zorganizowała **Pani Agata Zajko**.



Gazetka Szkolna Neple nr 6





**N**a dzień **11.10.2019r.** czekały pierwszaki oraz ich rodzice. Tego dnia odbyło się **ślubowanie** nowych uczniów Szkoły Podstawowej. Pierwszaki recytowały wiersze, śpiewały oraz w bardzo doniosłej atmosferze przepięknie zatańczyły **Polkę Dziadek** i złożyły uroczystą przysięgę. Następnie **Pani Dyrektorka Mariola Borodziuk** pasowała każdego pierwszaka na ucznia. Przygotowała ich wychowawczynie **Pani Małgorzata Maleńczuk**.

Uczniowie:

**Gogacz Anna**

**Jędrzejewski Błażej**

**Kraciuk Maciej**

**Mikołajczuk Patrycja**

**Ochrymuk Nikodem**

**Parafiniuk Bartosz**

**Piekut Maja**

**Robak Milena**

**Rozenbajgier Szymon Patryk**

**Sacewicz Fabian**

**Saj Zuzanna**

**Sebastjaniuk Jakub**

**Siluk Oliwia Krystyna**

**Tur kamil**

**Wawryniuk Szymon Jerzy**

**Fedorowicz Antoni**









## Gazetka Szkolna Neple nr 6

**D**zień Edukacji Narodowej to dzień potocznie znany jako dzień nauczyciela. W naszej szkole ta uroczystość zaczęła się akademią, którą przedstawili uczniowie pod kierunkiem **Pana Grzegorza Puczki**. Prezentowali szkolne sytuacje oraz problemy. Nie zabrakło także wierszyków i piosenek odśpiewanych w tym wyjątkowym dniu. Wiele ciepłych i miłych słów popłynęło w kierunku naszych nauczycieli. Uczniowie docenili i podkreślili swoją wdzięczność za codzienny trud pracy nauczyciela, jego poświęcenie, czujność i troskę o dobro wychowanków. Każdy z nauczycieli otrzymał także słodki upominek.





Z okazji Światowego Dnia Zwierząt uczniowie klasy trzeciej przygotowali ciekawy i bardzo pouczający apel. Głównym celem było uświadomienie dzieci na los wszystkich zwierząt, rozwijanie postaw szacunku dla zwierząt, oraz zmotywowanie do aktywnego podjęcia działań na rzecz zwierząt w schroniskach. Na koniec uczniowie ogłosili zbiórkę karmy, kocy i drobnych pieniędzy na rzecz psów ze schroniska „AZYL” w Białej Podlaskiej. Akcja „PSUBRATY” trwała do końca października.

Zebrałiśmy **44kg karmy, 3 koce, 2 ręczniki oraz 534 zł** za które zakupiona została karma. Wszystkie dary przekazane zostały potrzebującym pieskom. Nad całością akcji czuwała **pani Beata Kłodziejczyk i klasa III.**





W październiku gościliśmy rodzinę **Juliana Ursyna Niemcewicza**, czyli patrona naszej szkoły. **Pani Hanna Kasperska** oraz **Pani Katarzyna Paszkowska** opowiadały nam o drzewie genealogicznym swojej rodziny, w której się on znajdował. Zwiedziły także tereny, niedaleko szkoły. Na ich ręce zostały wręczone bukiety kwiatów. Po spotkaniu można było także dostać od nich autograf, na co wielu uczniów się zdecydowało.



Każdy człowiek ma swoje prawa, normy, które go chronią i pozwalają funkcjonować w społeczeństwie, państwie. Prawa mają również dzieci, młodzież czyli wszyscy, którzy nie ukończyli 18 roku życia. Ważne jest aby każde dziecko знаło własne prawa, które pozwolą mu godnie i z szacunkiem żyć. W listopadzie obchodziliśmy w naszej szkole **Dzień Praw Dziecka**. Tego dnia wszyscy uczniowie wzięli udział w przygotowanym apelu. Ubrani na niebiesko i trzymający w rękach niebieskie baloniki zaśpiewaliśmy piosenkę o **Prawach Dziecka**. Przewodniczący szkoły przeczytał nam także ważne informacje na ten temat. Za wydarzenie odpowiedzialny był **Samorząd Uczniowski z Panią Agatą Zajko**.





W listopadzie w naszej szkole odbył się uroczysty apel na pamiątkę 101 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Część artystyczna przygotowana przez **Panią Grażynę Oleszczuk—Szabluk** wprowadziła zgromadzonych w atmosferę wydarzeń poprzedzających datę **11 listopada 1918 roku**. Nie zabrakło także patriotycznych piosenek, które rozbrzmiewały w całej szkole. Dzień ten w naszej szkole był cenną lekcją historii.





W środę na ostatniej lekcji wszyscy uczniowie zebrali się na **imprezę Andrzejkową**. W sali ozdobionej na te wydarzenie najpierw klasy I - III, a następnie IV-VIII przygotowały wróżby, z których można było wywróżyć sobie przyszłość. Wszyscy podeszli do tego z poczuciem humoru i wyobraźnią. Dużo osób zdecydowało się także na taniec. Ciekawa muzyka grała nam do końca zabawy. Wszyscy byli uśmiechnięci z tak udanej imprezy. Dekorację przygotowała **klasa VIII z Panią Agnieszką Haponik**.



**Boże Narodzenie** to czas, kiedy wszyscy stają się dla siebie bardziej życzliwi, miłsi i zapominają o wszelkich sporach i wadach. Aby podkreślić wyjątkowy charakter tych świąt, uczniowie naszej szkoły tradycyjnie jak co roku wystawili **Jasełka Bożonarodzeniowe** przygotowane przez **Ks. Piotra Piętkę**. Nie zabrakło także kolęd i pastorałek, które śpiewała cała szkoła. Każdy miał okazję podzielić się z koleżanką lub nauczycielem opłatkiem, by życzyć sobie wszystkiego najlepszego.





**C**hoinka odbyła się w piątek 10 stycznia 2020r., tuż przed feriami. Każda klasa organizowała sobie poczęstunek w własnych salach. Na dolnym korytarzu imprezę rozkręcał DJ FANTOMASZ. Można było potańczyć, pośpiewać ale też powyglupiać przy zabawach w formie tańca, które zorganizował prowadzący. Na twarzach każdego był widoczny uśmiech. Tegoroczna choinka była świetna.







# Ferie w Serpelicach





# Wywiad z Panią Anną Litwińską

## 1. Co skłoniło Panią do wykonywania do wykonywania zawodu nauczyciela ?

Do pracy w szkole namówiła mnie moja mama, która była nauczycielką matematyki, fizyki i j. rosyjskiego. Powiedzmy, że poszłam w jej ślady. Pracę rozpoczęłam w 1985 roku w Szkole Podstawowej w Neplach, w której pracuję do dzisiaj. Na początku pracy uczyłam biologii i chemii, a od 1994 matematyki. Przez pewien okres czasu uczyłam również zajęć komputerowych.

## 2. Czy chciałaby Pani być kimś innym niż nauczycielką?

Czasami myślałam o zmianie zawodu, ale to było dawno. Obecnie myślę, że wybrałam dobry zawód. Bardzo lubię pracę z dziećmi i młodzieżą. Jeżeli miałabym wybierać jeszcze raz, to również wybrałabym pracę nauczycielki.

## 3. Co lubi Pani najbardziej w uczniach?

Bardzo lubię jak uczniowie wykazują swoje własne zaangażowanie się w pracę na lekcjach. Cieszę się jak uczeń pyta mnie o coś, a ja pomogę mu w zrozumieniu danego zagadnienia. W każdej klasie są uczniowie, których wysiłek i wyniki dają mi dużo satysfakcji.

## 4. Czego najbardziej nie lubi pani w uczniach?

Bardzo nie lubię jak uczniowie przeszkadzają w prowadzeniu lekcji lub chcą mnie oszukać. Jednak w naszej szkole takie sytuacje zdarzają się bardzo rzadko.

## 5. Ma Pani czasem trudności z rozczytywaniem uczniowskiego pisma?

Czasami mam kłopot z rozczytaniem pisma niektórych uczniów. Nie poddaję się jednak i staram się rozszyfrować napis, jeśli nie daję rady to proszę o pomoc innego nauczyciela lub proszę o przeczytanie treści autora danego tekstu.



## **6. Czy podoba się Pani okolica, w której znajduje się nasza szkoła?**

Jak sami wiecie, nasza szkoła jest położona w przepięknej okolicy na terenie Parku Krajobrazowego „Podlaski Przełom Bugu”. Neple są piękną miejscowością, dlatego wybrałam je na miejsce mojego życia. Właśnie w Neplach nad rzeką Krzną stanął mój dom, w którym mieszkam już 23 lata.

## **7. Czy jest coś co zmieniłaby Pani w naszej szkole?**

Zawsze coś można zmienić, to kwestia pomysłów i środków finansowych. Osobiście od nowego roku szkolnego wprowadziłabym dodatkową lekcję matematyki w każdej klasie, ale to nie zależy ode mnie tylko od MEN (Ministerstwo Edukacji Narodowej).

## **8. Co lubi Pani robić w wolnym czasie?**

Bardzo lubię czytać książki, takie zwykłe, które można wziąć do ręki nie e-booki. Interesuje mnie literatura piękna, chętnie czytam również poradniki i przewodniki po Polsce i innych krajach. Moją pasją jest również zbieranie grzybów, ale można je zbierać tylko kilka miesięcy w roku. Całoroczną moją pasją jest oczywiście matematyka.

## **9. Jak zamierza Pani spędzić ferie zimowe?**

Ferie zamierzam spędzić z rodziną. Przyjedzie do mnie wnuk. Będę się z nim bawić. Jak będzie śnieg to ulepimy bałwana.

Życzę wszystkim moim uczniom, aby byli wytrwali i cierpliwi oraz osiągnęli swoje cele.

**Opiekun i skład gazetki: p. Grzegorz Puczka**

**Redaktor naczelna: Aleksandra Zalewska**

**Zastępca redaktor naczelnej: Wanesa Demczuk**

**Wydawca: SP im. Juliana Ursyna Niemcewicza w Neplach**